

عنوان مقاله:

بررسی اهمیت و جایگاه علم روانشناسی در پیشگیری از اعتیاد با نگاهی ویژه بر بحران هویتی جوانان

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی تازه های روانشناسی تکاملی و تربیتی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

رویا اصلانی - کارشناسی ارشد زیست شناسی گرایش بیوشیمی

خلاصه مقاله:

مقدمه: این تحقیق با توجه به اهمیت مسئله اعتیاد در جامعه بویژه در بین نسل جوانان و با هدف روانشناسی و تذکر بیشتر مجموعه علل و عوامل اعتیاد و مسائل مربوط به جوانان و اهمیت نقش روانشناسی در مقوله پیشگیری از این معضل و بلای خانمانسوز صورت گرفته است و با توجه به نتایج بدست آمده که همگی نشان از اهمیت مساله و تاثیر بسزای روانشناسی در پیشگیری از اعتیاد دارد، مبادرت به ارائه پیشنهاداتی نظیر توجه بیشتر به مقوله همیاری جهت تقویت مشارکت بیشتر افراد جامعه، توجه به وفاق اجتماعی و همگرایی جوانان با ایجاد تشکل های جوانان و شناخت استعداد های آنها، بهبود وضع اشتغال، نظم و امنیت اجتماعی، بزهکاری و مهاجرت جوانان، توجه هر چه بیشتر به مناطق حاشیه ای، تفهیم و تقویت بحث خودشناسی و روانشناسی و ارتباط آن در بین جوانان و بالاخره توجه مضاعف به برنامه ریزی جهت گذران هرچه مطلوب تر اوقات فراغت جوانان گردیده است. اهداف تحقیق: درحالت کلی، بررسی نظری و علل و عوامل اعتیاد و پیامدهای آن و نیز مسائل مربوط به جوانان و ارتباط بین آنها و درحالت خاص، دستیابی به راهکارهایی مناسب برای پیشگیری از مصرف سوء مواد مخدر بویژه در بین نوجوانان و جوانان با تاکید بر نقش روانشناسی از اهداف مهم این تحقیق می باشد. روش تحقیق: روش تحقیق مورد استفاده، روش اسنادی یا کتابخانه ای است. لذا محقق سعی کرده با مطالعه و بهره گیری از منابع و تحقیقات انجام شده در ارتباط با موضوع و واقعیت های موجود اقدام به جمع آوری و تنظیم مجموعه حاضر بنماید. نتیجه گیری: با توجه به بررسی های مختلف چه در قالب پژوهش حاضر و چه دیگر فعالیت ها توسط صاحب نظران امر همگی نمایانگر تاثیر یا حضور چشمگیر عنصر روانشناسی در امر پیشگیری می باشد و جهت دستیابی به نتیجه یا نتایج مطلوب در رابطه با موضوع مطروحه نیاز به رعایت اصول هریک از عناصر تاثیرگذار با توجه به مباحث ارائه شده، در متن می باشد. زیرا عدم توجه کافی به موارد ارائه شده در رابطه با هریک از آنها، موجب عدم دستیابی به هدف یا اهداف مورد نظر می باشد و احتمال شکست را افزایش می دهد.

کلمات کلیدی:

اعتیاد، روانشناسی، جوانان، هویت، بحران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1600675>

